



**COMUNE DI TERDOBBIATE**

**Provincia di Novara**

**MANUTENZIONE  
STRAORDINARIA  
IMMOBILE COMUNALE  
VIA ROMA n. 11**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**PROGETTO ESECUTIVO**

**Ottobre 2020**

**COMUNE DI TERDOBBIATE**  
**MANUTENZIONE STRAORDINARIA**  
**IMMOBILE VIA ROMA n. 11**

Sez.	Codice	Descrizione	U.M.	quantità	prezzo €	totale	Note
1	<b>01.P25.A75.005</b>	Nolo di ponteggio tubolare esterno a telai prefabbricati compreso trasporto, montaggio, smontaggio nonché ogni dispositivo necessario per la conformità alle norme di sicurezza vigenti, comprensivo della documentazione per l'uso (Pi.M.U.S.) e della progettazione della struttura prevista dalle norme, escluso i piani di lavoro e sottopiani da compensare a parte (la misurazione viene effettuata in proiezione verticale). Per i primi 30 giorni.	mq.	210,00	6,22	€ 1.306,20	
1	<b>01.P25.A75.010</b>	Per ogni mese oltre il primo (2 mesi)	2 mq.	210,00	1,01	€ 424,20	
1	<b>01.P25.A91.005</b>	Nolo di piano di lavoro, per ponteggi di cui alle voci 01.P25.A60 e 01.P25.A75, eseguito con tavolati dello spessore di 5 cm e/o elementi metallici, comprensivo di eventuale sottopiano, mancorrenti, fermapiedi, botole e scale di collegamento, piani di sbarco, piccole orditure di sostegno per avvicinamento alle opere e di ogni altro dispositivo necessario per la conformità alle norme di sicurezza vigenti, compreso trasporto, montaggio, smontaggio, pulizia e manutenzione; (la misura viene effettuata in proiezione orizzontale per ogni piano). Per ogni mese.	3 mq.	40,00	2,45	€ 294,00	
1	<b>01.A02.B70.005</b>	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato.	mq.	210,00	11,14	€ 2.339,40	
1	<b>01.A10.A30015</b>	Rinzaffo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti, e della profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso.	mq.	85,00	33,27	€ 2.827,95	
1	<b>01.A10.A80.005</b>	Rinzaffo per il risanamento delle murature umide eseguito con malta di cemento nella proporzione di kg 350 di cemento, 1 m <sup>3</sup> di sabbia e con aggiunta di polvere porogena con effetto evaporante dell'umidità", su pareti sia in piano che in curva, compresa la profilatura degli spigoli:	mq.	125,00	23,37	€ 2.921,25	
1	<b>01.A10.B20.065</b>	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzaffo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con l'esclusione del gesso.	mq.	85,00	16,09	€ 1.367,65	

Sez.	Codice	Descrizione	U.M.	quantità	prezzo €	totale	Note
1	01.A10.A90.005	Intonaco su rinzaffo per il risanamento delle murature umide eseguito con malta di cemento nella proporzione di kg 350 di cemento, 1 m <sup>3</sup> di sabbia e con aggiunta di polvere porogena con effetto evaporante dell'umidità', su pareti sia in piano che in curva,	mq.	125,00	14,43	€ 1.803,75	
1	01.A20.E38.005	Applicazione di idropittura murale opaca a base di silicati di potassio, pigmenti inorganici selezionati e cariche minerali, non filmogena ma permeabile all'acqua ed al vapore acqueo, perfettamente reagente con il supporto preventivamente pulito, applicata con una mano di fondo diluita al 30% come imprimitura e con due riprese successive distanziate nel tempo diluite al 10% la prima e 25% la seconda, esclusa la preparazione del supporto, eseguita a qualsiasi piano del fabbricato. Su pareti esterne.	mq.			€ 0,00	
1	01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30%, lavabile, ad una o piu' tinte su fondi gia' preparati. Su intonaci interni ad una ripresa.	mq.	165,00	4,50	€ 742,50	

**Totale € 14.026,90**